経済産業大臣認定品も供給可能です。
ガス・フィルター
FCシリーズ
■ 液体除去用／パーティクル除去用
■ オンライン・プロセス分析システム用に設計
■ エレメントの交換が容易
■ エンド・コネクション・サイズ：1/8 インチ、1/4 インチ、6 mm

度条件に準拠するよう Swagelok SC-11仕様 （MS-06-63-EJ） に基
づいた特別なクリーニングおよびパッケージングを行うこともで
きます。ご注文の際は、 フィルター型番の末尾に -SC11 を付けて
ください。
例： SS-FCB-SC11
酸素用
高酸素濃度システムの危険性およびリスクに関する詳細につきま
しては、技術情報『Swagelok 酸素システムの安全性』（MS-06-13J）
をご参照ください。
Oリング材質
標準品のOリング材質はフルオロカーボンFKMです。オプション
にて、 PTFE製またはカルレッツ製の Oリングを使用したフィル
ターもご用意できます。
オプション材質のOリングを使用したフィルターをご注文の際は、
Oリング材質コードをフィルター型番の末尾に付けてください。
例： SS-FCB-KZ
O リング ・ キット
下の表からキット型番をお選びください。
① 参照規格 ： ISO 7/1、JIS B0203、BS EN 10226-1、
DIN-2999
右の表より、フィルター型番と
エレメント型番をお選びください。
寸法は参考情報として記載しており、 予告なく変更される場合があります。
エンド ・ コネクション
フィルター
型番タイプ サイズ
めす
Swagelokチューブ継手
1/4 インチ SS-FCB
 6 mm SS-FCC
NPTめねじ
1/8 インチ SS-FCD
1/4 インチ SS-FCE
ISO管用めねじ① 1/4 インチ SS-FCG
公称ポア ・
サイズ
（µm） フィルター ・ タイプ エレメント型番
結合剤がエポキシ樹脂の場合
0.1 パーティクル用 GE-15K-FC-01
0.3 液体用／パーティクル用 GE-15K-FC-03
1.0 パーティクル用 GE-15K-FC-10
結合剤が二酸化ケイ素の場合
0.1 パーティクル用 GS-15K-FC-01
Oリング材質
使用温度範囲
（°C）
Oリング材質コード
（フィルターを
ご注文の場合）
Oリング ・ キット型番
（キットのみ型番で
ご注文の場合）
フルオロカーボン
FKM � 17 ～ 204 不要 VT-9K-FC
カルレッツ 0 ～ 176 -KZ KZ-9K-FC
PTFE � 17 ～ 204 -TR T-9K-FC